

Vraag	Paragraaf waar vraag betrekking op heeft	Paginanummer waar vraag betrekking op heeft	Document waar vraag betrekking op heeft	Vraag	Antwoord
1	4.2	19	Aanbestedingsleidraad	Vraag 1: De kwaliteit en aantoonbare effectiviteit van de dienstverlening is volgens ons essentieel om een eerlijke vergelijking tussen de aanbieders te waarborgen. Wij verzoeken de gemeente daarom om naast prijs een gunningscriterium kwaliteiten in het bestek op te nemen. Dit om te voorkomen dat appels met peren worden vergeleken. Ons voorstel is dat dit voor minimaal 50% meeweegt. Is de gemeente hier toe bereid, zo neen, waarom niet?	De wijze van gunnen blijft gelijk. De reden om op prijs te gunnen is dat het werk en de resultaatsverplichting zodanig is omschreven dat hierdoor onvoldoende ruimte is voor onderscheidend vermogen tussen aannemers.
2	3.2	15	Aanbestedingsleidraad	Is onze veronderstelling juist dat de gemeente vraagt om of een VCA ** of een ISO 9001 certificering? Beide certificeringen hebben betrekking op veiligheid en kwaliteitsmanagement. Kan de gemeente bevestigen dat het voldoende is om of een VCA ** of ISO 9001 certificering te hebben, zo nee kan de gemeente beargumenteren waarom het eisen van beide certificeringen proportioneel is voor de uitvoering van het werk?	VCA ** is verplicht. ISO 9001 of gelijkwaardig (Bijvoorbeeld Groenkeur) is ook toegestaan.
3	5.4	20	Aanbestedingsleidraad	Hoe verwacht de gemeente dat de inschrijvingsstaat (prijzenblad) wordt ingediend? Er is namelijk een PDF-bestand van 36 pagina's (Bestek) toegevoegd, en daarnaast is er een .rsx-bestand toegevoegd.	Bij de Nota zijn de inschrijvingsstaat en het inschrijfbijlet als PDF toegevoegd. Inschrijver mag de rsx gebruiken voor het inschrijven, maar ook de PDF invullen.
4	Bestekspost 101260		Raamovereenkomst	U vraagt specifiek op een machine aan de maaiarm. De omgebouwde machine naar maaiarm model is zo als hier bedoeld klant specifiek gebouwd. In dien de vraag om de maaiarm blijft bestaan schrijft u één specifieke leverancier voor. Indien u alleen de machinale bestrijding met 5000 volt voorschrijft. Kunnen ook lokale leveranciers inschrijven.	Inschrijver is vrij een alternatief aan te bieden. Doel van deze bestekspost is het bestrijden op grotere schaal en niet meer individueel per stengel.
5	Deel 2.2 Algemeen		Raamovereenkomst	Hoe wordt er omgegaan bij het saneren met aanwezige bomen, kunstwerken, kabels en leidingen?	Per locatie wordt de beste methode bepaald. Indien het door obstakels niet mogelijk is verder te ontgraven wordt per locatie bepaald wat de beste actie is in het werk.
6	bestekpost 111010 en 111020		Raamovereenkomst	de bestekposten omschrijven de werkzaamheden voor monitoring en nazorg. Wat dient het resultaat te zijn van de werkzaamheden na de periode van nazorg? Is dat het beheersbaar is of bijvoorbeeld geheel schoon van Japanse duizendknoop?	Na de nazorg moet de locatie schoon zijn.
7	bestekposten 101250 en 101260		Raamovereenkomst	Hoe groot is hier de aanwezigheid van de japanse duizendknoop, hoeveel stelen per m²?	De omvang verschilt per locatie zoals aangegeven in bijlage 3 (Bulklijst invasieve exoten Japanse Duizendknoop). Gemiddeld staan er 18 t/m 22 stengels per m².
8	bestekpost 101010		Raamovereenkomst	Hoe en door wie wordt bepaald hoe groot de ontgraving dient te zijn?	In de deelopdracht wordt door OG een inschatting gemaakt. In het veld dient de exacte omvang te blijken.
9	bestekpost 101120		Raamovereenkomst	Wat gebeurt er als de groeiplaasten na behandeling niet afgewerkt kunnen worden op niveau? In deze post is het leveren van teelaarde niet opgenomen en/of benoemd.	Indien dit voorkomt wordt extra leverantie verrekend op een stelpost.
10	bestekpost 101120		Raamovereenkomst	Door toepassing van de genoemde zeefmaat is het zeefresidu erg groot. In welke situaties wordt dit toegepast?	De aangegeven zeefmaat betreft de maximale zeefmaat. Inschrijver is vrij om een kleinere zeefmaat te gebruiken.
11	Deel 2.1		Raamovereenkomst	Wat is de jaarlijkse omzet van de deelopdrachten totaal? Graag een indicatie.	Op basis van de afgelopen jaren is er gemiddeld € 75.000 per jaar uitgegeven en blijft dit ook beschikbaar. Aan deze indicatie kunnen geen rechten worden ontleend.
12	Deel 2.1 paragraaf 05		Raamovereenkomst	Hoe worden de deelopdrachten opgesteld? Is dit per locatie of worden verschillende locaties gebundeld?	De opdrachtgever streeft naar het zo veel mogelijk combineren van de werkzaamheden tot 1 deelopdracht om de administratieve last te beperken.
13	2.3	5	Aanbestedingsleidraad	De ervaring leert dat een eerste nota van inlichtingen leidt tot aanvullende vragen. Bent u bereid hiervoor een tweede vragenronde in te lassen? Indien u daartoe niet bereid bent: hoe dienen inschrijvers om te gaan met aanvullende vragen naar aanleiding van de eerste nota van inlichtingen?	De gemeente Zaanstad geeft de mogelijkheid tot en met dinsdag 16 januari vragen te stellen voor een 2e vragenronde. Deze vragen mogen conform paragraaf 2.7 van de aanbestedingsleidraad alleen verduidelijkingsvragen zijn op de eerste nota van inlichtingen. De gehele planning van de aanbesteding is hierop in TenderNed aangepast.
14	2.12	12	Aanbestedingsleidraad	U geeft aan dat de winnende inschrijver op eerste verzoek het formulier "melding social return verplichting" dient in te vullen en te retourneren. Dit formulier is niet als Bijlage toegevoegd aan uw uitvraag. Kunt u dit formulier alsnog toevoegen?	In tegenstelling tot hetgene opgenomen in de aanbestedingsleidraad is op deze overeenkomst geen SROI-verplichting opgenomen. Alle bepalingen m.b.t. de SROI verplichting en de bijlagen komen te vervallen.
15	2.7	6	Aanbestedingsleidraad	Kunt u een concept-overeenkomst verstrekken?	Het bijgevoegde bestek/De RAW raamovereenkomst is de (concept) overeenkomst. Bij opdracht wordt alleen een opdrachtbrief verstrekt.
16	2.7	6	Aanbestedingsleidraad	Hoe stelt u inschrijvende partijen in staat eventuele vragen over de concept-overeenkomst te stellen?	Deze is bij het publiceren gedeeld. Zie eveneens het antwoord op vraag 15.

Vraag	Paragraaf waar vraag betrekking op heeft	Paginanummer waar vraag betrekking op heeft	Document waar vraag betrekking op heeft	Vraag	Antwoord
17	4.2	19	Aanbestedingsleidraad	Kunt u de documenten "Inschrijfstaat" en het inschrijfbijlet verstrekken?	Bij de Nota zijn de inschrijfstaat en het inschrijfbijlet als PDF toegevoegd. Inschrijver mag de rsx gebruiken voor het inschrijven, maar ook de PDF invullen.
18	2.10	10	Aanbestedingsleidraad	In de Gids Proportionaliteit is bepaald dat het uitsluiten van een tenderkostenvergoeding disproportioneel is. Hoe dient paragraaf 2.10 in dit kader uitgelegd te worden?	De gemeente Zaanstad bekijkt bij elke aanbesteding of een tenderkostenvergoeding proportioneel is. In het geval van deze RAW-raamovereenkomst is het niet disproportioneel om geen kostenvergoeding te geven. Een inschrijving voor deze aanbesteding brengt geen aanzienlijke kosten met zich mee. Voorschrift 3.8B uit de Gids Proportionaliteit heeft betrekking op een laatijdige intrekking van de aanbesteding en is daarom tot dit moment niet van toepassing.